Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

         Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 23/2013

           CHARLES TORRES DIAS, Vereador com assento nesta

Câmara, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que seja

solicitado junto á Nova Dutra, a viabilidade de elaborar e executar um

projeto de obra civil para criação de faixa de rolamento para aceleração e

desaceleração no entroncamento da Rua Capitão Manoel Torres (Condip

II) com a Rodovia Presidente Dutra.

Tal proposição tem por objetivo atender as necessidades de acesso ao

local, haja vista o desenvolvimento industrial do município e, em especial,

o condomínio acima citado.

A realização da obra aqui solicitada traria maior segurança aos que ali

trafegam e diminuiria o trânsito de veículos pesados por ruas de diversos

bairros do município.

        SALA DAS SESSÕES, em 04 de março de 2013.

                                               ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

        -Vereador-